
Posudek vedoucího diplomové práce  

 

Název diplomové práce: Využití kalkulací při vyhodnocení výše 

recyklačních příspěvků v kolektivním systému pro zpětný odběr 

elektrozařízení 

Diplomant: Veronika Hamáčková 

Vedoucí diplomové práce: Ing.Miroslav Brabec – katedra 

manažerského účetnictví VŠE Praha 

 

1) Cíl diplomové práce 

Cílem diplomové práce je analýza stávajícího systému hodnotového 

funkgování kolektivního systému pro zpětný odběr elektrozařízení a 

návrh na jeho realizovatelné změny. 

 

2) Struktura diplomové práce 

Obsah diplomové práce diplomantky Veroniky Hamáčkové má svoji 

tradiční podobu, se kterou  nelze nesouhlasit. Úvod tvoří cíle a struktura 

práce spolu s charakteristikou tzv. kolektivního systému pro zpětný 

odběr elektrozařízení, dále následují teoretická východiska, která jsou 

v práci přednostně využívána a v nich dostávají vzhledem k zaměření 

diplomové práce logicky nejvíce prostoru  především kalkulace. Další 

součástí diplomové práce je analýza současného stavu evidence 

nákladů a výnosů ve výše zmíněném kolektivním systému spolu 

s vytýčením hlavních nedostatků a problémů a na závěr je autorkou 

diplomové práce provedeno zhodnocení výsledků analýzy spolu 

s doporučeními, která navrhuje v zájmu zkvalitnění řízení po linii výkonů. 

 

 



 

3) Práce s literaturou 

V případě použití příslušné literatury autorka využila veškeré možnosti, 

které jsou v současné době dispozici.  Kromě standardních učebnic 

manažerského účetnictví, které vydala Vysoká škola ekonomická 

v Praze a kde se autoři o kalkulacích rozepisují poměrně široce, 

diplomantka využila i některé další publikace se zaměřením na tento 

velice důležitý nástroj vnitřního řízení. Kromě odborných publikací však 

byla autorka diplomové práce nucena využít i  méně záživné právní 

předpisy, které nakládání s elektroodpady upravují u nás i v rámci 

Evropské unie.  

 

3) Hodnocení diplomové práce 

Již poměrně značný rozsah diplomové práce naznačuje, že autorka 

věnovala jejímu zpracování dosti času.  

Úpravě textu nelze nic vytknout, práce je přehledná, doprovázená jak 

v rámci textu, tak i v příloze,  velkým množstvím   tabulek, schémat a 

grafů, které doplňují její analytickou část.  

Dle mého názoru musí kladné nebo záporné hodnocení každé 

diplomové práce vycházet z toho, jak se autorovi této práce podařilo 

definovat základní problémy, jak se  mu je následně dařilo řešit a 

konečně, jaká realizovatelná opatření z jeho řešení vycházejí. 

Co se týká této konkrétní diplomové práce, byly autorkou kromě jiných, 

relativné méně významných definovány tyto základní problémy: 

a) Jakým způsobem vymezit kalkulační jednici, která bude tou základní 

pro následné vyhodnocování výše již stanovených recyklačních 

příspěvků a pro návrh výše těchto příspěvků v budoucím období. 



b) Jakým způsobem „postavit“ kalkulační vzorec, aby mohla být v bodě 

a) zmíněná únosnost nákladů vzhledem k výši příspěvku  posouzena 

s co nejvyšší mírou spolehlivosti.  

c) Jakou metodu zvolit v případě přiřazování nepřímých nákladů ke 

kalkulační jednici. 

d) Jaké vytvořit předpoklady v účetním subsystému k tomu, aby mohly 

být přímé a nepřímé náklady  alokovány v podstatě bezproblémově. 

e) Jak se vypořádat s časovým nesouladem mezi vznikem nákladů a 

výnosů v kolektivním systému. 

Dá se říci, že na všechny výše položené otázky nalezla autorka 

diplomové práce uspokojující odpověď buď přímo v analytické části 

práce, nebo v závěrečných doporučeních. 

 

Z výše uvedených důvodů hodnotím diplomovou práci slečny Veroniky 

Hamáčkové jako práci velice přínosnou jak pro její odborný růst, tak i pro 

praktické využití a navrhuji tuto práci ohodnotit verbální známkou 

 

výborn ě. 

 

4) Závěr 

Předmětná diplomová práce odpovídá požadavkům kladeným na tento 

druh prací předložených k obhajobě před komisi pro státní závěrečné 

zkoušky na Fakultě financí a účetnictví VŠE Praha. 

 

Diplomovou práci doporu čuji k obhajob ě. 

 

V Praze dne 28.5.2007 

                                                                        Ing. Miroslav Brabec 



                                                                       


